
Székssféhérvár, !9Í0. XVII. évfolyam, II. szám. Csütörtök, január 27.

Előfizetési árak:
I évre 12 kor., 'ja évre 6 kor., 'j* évre

Egyes szám ára  10 UH.

Felelős szerkesztő:

KEI FERENC.
Mepjeionik: kedden, csütörtökön és szombaton este.------------------------------ j — tx tiu ay ii a*UUlUaiOn ÖSIO.

Szerkesztőség és kiadó-hivatal: Szent-István-tér I
______Egyes számok kaphatók: a dohánytőzsdékben.

V á l a s z t á s o k .
A minap a* egyik minisztériumban 

egy tisztviselő azt kérdezte tőlem, hogy 
mit szólünk itt a vidéken az uj minisz
tériumhoz.

— Semmit, — mondottam — me
gyünk a magunk egyenes utján, a mint 
eddig mentünk. Bennünket egy pillanatra 
se érint, hogy Héderváry gróf ur alkot
mányos, törvényszerint való miniszternek 
képzeli magát és parádézik az osztrák 
császár kegyeivel. Nekünk idegen most 
ép úgy, mint amikor a horvátokat törte 
kerékbe. A mig megelégszik nyilatkozatok
kal, elolvassuk, de ha hozzánk nyúl, visz- 
szaütünk. Ha a véleményünket fogja kér
dezni, olyan kereken utasítjuk vissza, a 
hogyan a rossz cseléddel bánni lehet.

Választatni akar. Hát csak jöjjön. Itt 
megkapja a méltó választ, a mitől ugyan 
nem emelkedik fölfelé. A mi véleményünk 
lcszürődött. Mikor az alkotmányért való 
küzdelmek megkezdődtek, Székesfehérvár 
városa és Fehérmegye egyhangú lelkese
déssel foglalt állást a nemzet igazai mel
lett. Ez a véleményünk, ez a meggyőző
désünk törhetetlen. Vannak dolgok, a 
melyeket a letűnő parlamenti élet munká
jában nem helyeseltünk, mert nem helye
selhettünk, de az általános elv, az a szem
pont, a mely bennünket képviselőnk, ille
tőleg képviselőink mellett állásfoglalásra és 
bizalomra késztetett, érintetlen. Nem mond
juk, hogy nem leszn'ek a megyében a 
képviselők személyére nézve változások, 
hisszük, hogy lesznek, de az elv- bántat- 
lan marad.

Héderváry ur tehát hiába jön hozzánk 
kisérteni.

Pedig — úgy mondják — kisérteni 
jön. Pénzzel, sok bécsi pénzzel környékezi 
meg a gyönge népet és a romlott intelli
genciát. Tudjuk jól, hogy mind a két 
irányban lehetnek sikerei. De nem szám- 
bavehető sikerei. A mi népünk tanult. Ez 
a tanulása talán nem a jelleme fényoldait 
ékesíti, de az is bizonyos, hogy a judás- 
bér ritka helyen fogja elérni a célját. 
Elfogyni elfogy, akármennyi legyen, de 
Héderváry ur megjegyezheti, hogy a ma
gyar nép jobban gyűlöli az osztrákot, 
mint a maga faját.

mélyebben látók azt hiszik, hogy 
minden kerületben, tehát Fehérvárott is

| akad Hédervárynak Jelöltje. Akadhat, a 
! minthogy akadnak mindig gyönge lelkek, 
1 de hogy a harc vége az ő futásuk lesz, 
; azt akár most is megmondhatjuk, 
i Ezt a hangulatot meg fogja látni a 
| \ akon bízók népe már a legközelebbi, a 
| hétfői közgyűlésen, a mikor Héderváry 
j gróf leiratát tárgyalni fogjuk.

U J D O  N S Á G O K .
Farsangi naptár.

Jan. 20. Vörösmartybál a Vürosmurty-kör rendezésé
vel a városi színházban.

Január 2‘J. A könyvnyomdászok bálja Lutzkovits-fcle 
vendéglőben.

Febr. 1. A cscndörnllisztek mulatsága u Mugyur 
királyban.

Február 5. A déli vasúti műhely dalogyesülct kaba
réval egybekötött táncestélye a vasúti munkáselkezdében.

Fcbr. G. A Székesfehérvári l ’olgári Dulkör hangver
senyei egybekötött táncmulatsága a Szent István-tercmben.

— Személyi hir. Prohászka üitokár 
dr. megyéspüspök ma Budapesté utazott, 
hol a Pázmány Egyesület közgyűlésén 
elnökölni fog. A közgyűlésre még Bilkei 
Ferenc, lapunk felelős szerkesztője uta
zott fel.

—  A háziasszonyok szövetsége. Az a nagy
szabású női mozgalom, amely a múlt hetek nő
védelmi kurzusának előadásai nyomán megindult, 
sok kedvező kilátással közeledik a Kath. Házi
asszonyok Szövetségének megalakulása felé. Elő
készítő bizottság alakult, amely város és megye 
szerte igyekszik kiépíteni a mozgalmat, amely 
szervezetében a csclédügy városi, illetve megyei

Lerendezése céljából az egész megyére ki fog ter
jedni. Úgy értesülünk, hogy az elekészilő bizott
ság lelkes munkája szép eredményekkel járt, s 
igy az alakuló közgyűlés legközelebb megtartható. 
Mivel a közgyűlési meghívók a jelentkezés ará
nyában fognak szétküldetni, ezúton is kérjük 
hölgyeinket, szíveskedjenek — ha még tagoknak 
be nem iratkoztak — Szügyény-Marich Júlia 
elnöknőnél szóval vagy írásban jelentkezni. Ugyan
oda kérjük febr. 1-ig a gyühőivek beküldését is.

—  Az ipariskola ünnepe. Az.ipariskola fe
lavató ünnepe az iparos tanoncok zászlószente- 
léséveTkapcsolatban a jövő vasárnap fog meg
ta r ta n i, amelyre a polgármester a következő 
meghívót bocsátotta k i :

Meghívó. A Székesfehérvár szab. kir. vá
ros az iparoktatásnak emelt uj épület folyó hó 
30-án d. e. fél 11 órakor tartandó Felavató 
Ünnepélyére.

A felavató ünnepély sorrendje:
1. A polgármester megnyitja az ünnnépélyt.
2. Pausc Rafael iparos tanonc isk. igazgató

ismerteti az épület létesülésénék; történetét és 
méltatja fontosságát. : ' 1

3. Say Ferenc ipartest, elnök tolmácsolja 
az iparosok köszönetét a város és kormánynak 
ezen épüleire hozott áldozataikért.

4. Leber Károly iparos-tanone isk. tanuló 
köszönetét mond azoknak, kik az épület létesíté
sén fáradoztak.

5. Dr. Saára Gyula polgármester átadja az 
épületet rendeltetésének.

0. Dr. Kerekes Lajos főjegyző pedig azt a 
tanács és hatóság nevében átveszi.

7. Tantermek és iparos tanonc iskolai rajz- 
kiállitás megtekintése. «

A felavató ünnepséget zászlószentelés előzi 
meg, melyet Prohászka Ottokár dr. megyés
püspök végez. A zászlószentelésre a következő 
meghívót bocsátották k i :

A székesfehérvári iparos-inasiskola r. kath. 
vallásu tanulói részére berendezett egyházi zászló 
megszentelése f. hó 30 án, d. e. 9 órakor, a pap
nevelő intézeti templomban történik, melyre az 
iparosmestercket és az iparostanulók Ugye iránt 
érdeklődő nagy közönséget meghívja az iskola 
Igazgatósága.

Az iparos inasiskola r. kath. vallásu tanulói, 
a zászlóanya, az iskola felügyelő-bizottsága és 
az ipartestület elöljárósága kísérete melleit a meg
szentelendő és több társulati zászló alatt a pap- 
nevelő-inlézeti templomba vonulnak, hol Ő Mél
tósága, megyéspüspökünk csendes szent misét 
mond s utána megszenteli az uj zászlót.

Az egyházi szertartás után a menet az uj 
iparos-inasiskola tornatermébe vonul iskolai ün
nepélyre.

Az ünnepély sorrendje:
1. Himnusz, énekli a Polgári Dalkör.
2. Kopott szobor, Lévay Mihálytól. Sza

valja: Csöngedy József.
3. A zászlóanyához, Csipkés Gyulától.

Szavalja : Lakner József. ~ ......
4. Szent Imre herceghez, Szemlér Ferenctől. 

Szavalja: Dittrich Nándor és Jelenti József.
5. A cetli búcsú, Endrődy Sándortól Sza

valja : Fórizs Béla.
6. Magyarország védasszonya, Mindszenty 

Gedeontól. Szavalja : Péterman Ferenc.
7. Köszönő beszéd a zászlóanyához. Mondja :

Marschall Ferenc. „
8. Köszönő beszéd Ü Méltóságához. Mondja : 

Tóth Nándor. .
9. Szózat. Énekli a Polgári dalkör.
— A kath. kör teaestélye. A belvárosi 

kath. kör hagyományos szokásához híven farsang 
végén, folyó hó 7-én teaestélyt rendez, amely 
természetesen ez alkalommal is egyesíteni fogja 
magában a kör teaestélyénak megszokott kedé
lyes jellegét, s dús programját. Az estély pro
gramja még megállapításra vár.
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—  A Vörösmarty bál rendezősége ezúton 
kéri azokat, akik a Vörösmarty-bálrá meghívót 
nem kaptak, de arra igényt tartanak, hogy 
jelentkezzenek .laponként 6—7 óra között a 
Vörösmarty-körben.

—  Kinevezés. A katonai felülvizsgáló bi
zottság elnökévé Széchenyi Viktor gróf főispánt, 
■helyettes elnökévé Vérlessy; József ügyvédet ne
vezte ki a honvédelmi minister.

—  Adományok- Mattyasovszky János pi- 
lisszenlkereszti plébános 100 koronát adományo
zott a Szeminárium céljaira.

Szuborits Jenő apátkanonok 100 koronát 
adományozott a palotavárosi kath. körnek, 
amelyért hálás köszönetét fejezi ki a kör vezetősége.

Dr. br. Manndorff Géza orszgy. képviselő 
30 koronát küldött a városi szegényeknek. Ke
rekes Lajos dr. főjegyző már eszközölte is a 
szétosztást.

I

—  A Vörösmarty-szobor javára. A székes 
fehérvári szinpártoló egyesület által rendezett 
színházi előadás 185*40 koronát hozott a Kápolnás- 
nyéken felállítandó Vörösmarty-szobor javára.

—  A Vízivárosi templomra Halla Nép. Já
nos ur 10 koronát volt szives ajándékozni. Hálás 
köszönet érette.

—  Köszönet, özv. Vogl Alajosné férje el
hunyta alkalmából az egyházi beszentelés diját 
12 K. 60 filíí a Jótékony Nőegylet céljaira adta, 
melyet ft. K. Horváth István esperes plébános, 
az elhunyt iránti kegyeletből el nem fogadott. 
Ez utón mond érte az egylet nevében köszöne
tét Reé Istvánné, pénztáros. %

—  A sárkereszturi Népszövetség, mint tu
dósítónk írja, január 23 án tartotta meg beszá
moló és ujraalakuló gyűlését. A plébános, mint 
helyi igazgató, nagy figyelemmel és lelkesedéssel 
hallgatott beszédben fejtegette a Népszövetség 
szükséges feladatát és eddigi áldásos működését 
úgy az egyes hitközségekben, mint az egész 
keresztény Magyarországban. Az egész hitközségi 
gyűlés kijelentette, hogy becsületbeli kötelességé 
nek tartja kitartani hűségesen a Krisztus had
seregében. Még Horváth Ádim ny. fővárosi ren
dőrtiszt tartott érdekes előadást azon örvendetes 
tapasztalatáról, hogy a romlott erkölcsű Buda
pest legromlottabb részében, Újpesten is milyen 
üdvös változást idéz elő a lelkekben a Népszö
vetségnek és az ennek alapján kialakuló ke
resztény szociálismusnak működése. - - A ki 
próbált hűségű csoportvezetők nagy buzgalom
mal folytatják Sárkereszturon és Sárszentágo- 
tán az uj tagok gyűjtését a múlt évi 134 tag 
mellé. A szép gyűlés a Hymnus eléneklésével 
végződött.

—  Halé1 zás. Gebhardt Béla ny. gazdatiszt, 
a Szent Gyöi ,y-kórház irnok-ellenőre hosszabb 
betegeskedés után tegnap reggel elhalálozott. 
Temetése ma d. u. 3 órakor volt a Hosszú-te
mető halottas házából.

— A vármegye állandó-választmánya febr. 
4-én d. e. 10 órakor ülést tart. Az ülés tárgya a 
legközelebbi közgy ülés programmjának előkészítése.

— Félárujegy a tanítóknak. Pozsony város 
törvényhatósága értesíti Székesfehérvár törvény
hatóságát, hogy a nagyszombati r. kath. népne
velő egyesület a néptanítók részére féláru vasúti 
jegy kieszközölését határozta el. Evégből felkéri 
a hazai hatóságokat támogatására. Az állami és 
megyei tisztviselők egytől-egyig élvezik a ked
vezményes vasúti utazást illő és méltányos tehát, 
hogy a tanítók, akik nem kevésbbó megbecsülendő 
munkásságot fejtenek ki az állam javára, szintén 
részesüljenek az említett kedvezményben. Megyei 
és városi törvényhatóságunk bizonyára méltá
nyolja ti tanítók kérését.

—  Farsang. A Vízivárosi Kath. Kör vt 
sárnap tartja bálját a Kath. Legényegyletben i 
2-án rendes évi közgyűlését.

A Felső- és vízivárosi Olvasó Kör feb 
5-én tartja táncvigalmát a Fekete-féle vendéglőbei 
. “ ™gylángi iparos ifjúság  február 1-é 
“ M® báljáí a nagyvendéglőben, a melyet met 
előzőleg színre kerül a Hófúvás c. 1 felvonásé 
vígjáték.

£t
—  Közgyűlés. A székesfehérvári Polgári 

D^ órxjan' ? 8*án este 8 óra“or -r íja  meg közgyűlését az Iparos-körben. 6

FEJÉRMEGYEI NAPLÓ:

—  A Népakademia vasárnapi előadását 
Czu'cs István sukorói plébános fogja tartam. -

_  A süket-némák gondozása az alispán
felszólítja a vármegye- községéit, hogy küldjenek 
be hozzá kimutatást a süket némákról s amenyi- 
ben azok keresetre volnának utalva, a soproni 
süket-némák intézete ad nekik kenyérkereső 
foglalkozást. A soproni intézet kebelében ugya
nis rövid időn belül iparmuhely fog létesülni, 
amelyben kézműves szolgálatokat teljesíthetnek 
a süket-némák. „ , , ,

-  A városi közgyűlés. Szekesfehervér sz. 
kir város törvényhatósága f. évi januar ho 31-én 
délután 3 órakor rendes havi közgyűlést tart, 
melynek tárgysorozata a következő:

Darányi Ignác volt földraivelésügyi miniszter és Gróf

csuzik a törvényhatóságoktól.
Gróf Khuen Hcderváry Károly körrendeletileg tudatja 

az uj kormány kinevezését
Gróf Serényi Béla földmivelésügyi, Hieronymi Károly 

kereskedelemügyi, Hazay Samu honvédelmi miniszterre kine- 
veztetóset jelenti. '

Dr. Saára Gyula polgármester jelentése a város köz
igazgatásának 1909. december havi menetéről.

Dr. Saára Gyula polgármester Fanta Károly városi 
napidijasnak betegség címén 1 hónapi szabadságot javasol.

A tanács Miskolc? város körlevele alapján javasolja, 
hogy u város 1910-től minden évben városi küldöttséggel 
legyen képviselve az október 6-iki aradi nemzeti gyász
ünnepen.

A magyarországi munkások rokkant és uyugdijegylete 
megköszöni, hogy a város tagul belépett.

Dr. Kerekes Lajos főjegyző javaslata a szakosztályok 
és albizottságokban történt üresedések pótlásáról.

A tanács beterjeszti a közgyűlés által kiküldött bizott
ság munkálatát külön javaslattal a városi tisztviselő, segéd, 
kezelő és szolga személyzet a 34000 kor. államsegély terhére 
1909-re kiosztandó ideiglenes pótlékokról.

A tanács beterjeszti az aggintézeti kápolna vállalatba 
adásának teljesen kész előmunkálatait, javasolja a még 
hiányzó 0—7000 korona építési költségnek házipénztárból 
fedezését, ha a későbbi gyűjtés, vagy a vállalatba adás ked
vező eredménye nem pótolná, javasolja a versenytárgyalási 
hirdetmény kibocsátá-át.

A tanács beterjeszti a vízvezetéki csőfektetés és viz- 
beszerzésre vonatkozó alternatív vízbeszerzési és kiírási 
munkákat, továbbá a szennyvíz-csatornázásra vonatkozó 
kiírási munkákat. Ezen munkákat a vízvezetéki bizottság és 
tanács elfogadván, javasolja a íóldmivelésügyi miniszterhez 
felterjesztésüket előzetes felülvizsgálat végett. Javasolja, 
hogy lenti művek szivattyú telepe Diesel motorokkal ter
veztessék.

A tanács javasolja, hogy a hosszuhidi csatornamenti 
rétöntöző társulatnak közgyűlésben 4 évi törlesztésre meg
szavazott 12110 kor, 7 fillért ög-ra a városi árvaházipénztár 
udj^. Ideiglenesen a házipénztár előlegezzen 1000 koronát.

A tanács javasolja, hogy az egyesített pénztár nélkü
lözhető pénzkészletét 4‘j-os folyószámlára 1910. évre a Szé
kesfehérvári Takarékpénztár kezelje.

A belügyminiszter nem hagyja jóvá a rendör.dkapitá- 
ayok és biztoskknak megszavazott egyenruha pótlékoktá, 
mert a rendőrség szóig. szab. rendelete másként intézkedik.

A tanács javasolja, hogy Deák-Dávid háztelkéhez a 
városháztérből 1 négyszögül, viszont ugyanannak háztelkéből 
a Virágrutcához 1 négyszögöl csere utján engedtessék át 
utca szabályozás végett.

A fegyelmi választmány beterjeszti dr. Almássy Antal
nak Reé István rendőrfőkapitányi elleni panasza tárgyában 
hozott felmentő ítéletet.

—  Táncmulatság, A székesfehérvári Köz- 
és Magántisztviselők Otthon-köre 1910 február 
1-én este fél 9 órakor saját helyiségeiben csa
ládias jellegű tánccal egybekötött teaestólyt ren
dez, Belépőjegy személyenkint 1 korona.

—  Vármegyénk és az utolsó magyar ne
mesi felkelés. Az 1809-iki utolsó magyar nemesi 
felkelés 100 éves évfordulója alkalmából Győr- 
vármegye, amelynek területén a felkelők csatája 
lefolyt, megiratta a felkelés történetét. A szép 
munka érdekes adatai vármegyénk ősi családjait 
is érintik s amint a mű szerzője kimutatja a mi 
megyénk nemesei qem utolsó szerepet vittek a 
fölkelésben. A munka már megjelent. Eddig vár
megyénk 33 példányban rendelte meg.

Naptárak, üzleti és rovatott köny
vek, Icvélrendezők stb. nagy választék
ban kaphatók, Klökner Péter udv. könyv
kereskedésében Székesfehérvárott.

1910. január 27.

—  H at lövés és- öngyilkosság. Nagy nbilliót 
keltett ar,Rákódi-uteái* Kümrnel Károlyné fűszer
kereskedő' üzletében Nimsevich íJános 32 éves

> szabadkai " illetőségű üzletvezető, mint- lapunk 
zártakor értesülünk. Szerelmi bánatában 6 lö
vést tett magára, a lövések közül azonban; egyik 
sem talált. A golyók az áblakon keresztül <
az utcára vágódtak, azonban szerencsére ember
életben kárt nem tettek. Maga a  segéd is teljé
sen épen került a rendőrség kezei közé. Délelőtt 
lugkőoldatot ivott, deez sem segítette elő öngyilkos
ságát Azt mondják, hogy a minap elhunyt Kümmel 
Károly feleségébe volt szerelmes s minthogy ked
vező Ígéretet nem kapott, életétől is meg akart 
válni. Az öngyilkosság módja arra enged követ
keztetni, hogy az öngyilkosság csupán pressio 
akart lenni a könyörtelen Kümmelnére. -

—  Jóvá nem hagyott szabályrendelet A vár
megye hordár és bérszolgaiparos szabályrende
letet alkotott, amelyet jóváhagyás végett felter
jesztett a minisztériumba. A belügyminisztérium 
az alkotott szabályrendeletet visszaküldöíte a vár
megyéhez azzal az indokolással, hogy benne 
hiányok vannak ; nevezetesen a tarifák nincsenek 
benne megállapítva.

—  Hadakozó gyerekek. Érdekes hirt jelent 
dinnyési tudósítónk. Dinnyésen a híres magyar vir
tus ugyancsak adja az életjelt magáról. Majdán 
András és Stefán Mihály dinyés pusztai 10— 12 
éves béres fiuk szép reményekre jogosító dolgot 
csináltak. Játék közben összeakasztották a kere
ket, majd ölre mentek s bicska hiányában os
tornyéllel akarták elsimítani a felmerült vélemény
különbségeket. A hadakozásban Majdán András 
lett a győztes, aki úgy megforgatta pajtása fején 
az ostornyelet, hogy koponyája betörött. A sze
gény fiút veszedelmes sebesülésével a helybeli 
Szent György-kórházban ápolják.

—  Családi bajok. Károlyi Gábor 40 éves 
inotai gazda összepörlekedett a feleségével, akit 
tettleg is helyben akart hagyni Károlyi Gábor 
apja tanúja lévén az összekoccanásnak, rendre 
intette a fiát, mire az súlyosan megverte az öreg 
Károlyit. Az elvetemült embert 14 napi fogházra 
ítélte a törvényszék.

—  Rövid hirek.
A törvényszékről. Kovács János és Ná- 

dasdi Mihály lovasberényi lakosok február 6-án 
pincéztek. A bor egy kicsit megártott nekik s 
még a hazafelé vivő utón összeakasztották a ke
reket. Kovács János annyira megszurkálta Ná- 
dasdit, hogy súlyosabb sebesülést szenvedett. A 
törvényszék 2 hónapi fogházra Ítélte.

Valami a móriakról. Strenk Márton móri 
legény a múlt év februárjában korcsmái duhaj
kodás alkalmával belekötött Winkler József nevű 
cimborájába, akit annyira helyben hagyott, hogy 
súlyosabb sérülést szenvedett. A törvényszék 1 
havi fogházban szabta meg büntetését.

Foglalás. Sárközi Adolfné helybeli lakosnál 
a múlt év októberében foglalást akart eszközölni 
a végrehajtó. Sárköziné keményen ellenállt a végre
hajtásnak s ha kellett tettlegesen is megakadályozta, 
hogy a végrehajtó bútoraira tegye kezét. Sőt a 
rendőröknek is ellenállott, akiket a végrehajtó se
gítségül hívott. Sárközinó hatóság elleni erőszak 
címén a törvényszék elé került, itt azonban azzal 
az indokolással, hogy a foglalás nem volt tör
vényszerű felmentették.

S z ijH i á z.
Heti miisor:

Csütörtök: Tavasz. Lónyai Pi
roska felléptével. .

. Péntek: Erdészleány. Antal Erzsi 
a soproni színház primadonnája és . 
Kovács Hanna a pécsi színház éne- y , 
kesnőjének vendégfelléptével. .

Szombat: Szünet. (Vörösmarty* 
bál.) ..

Kédd,_ január, 25.
János vitéz. Meggyőződéssel valljuk, hogy 

a legutóbbi évtized legjobb magyar színdarabja a 
János vitéz volt, invencióra is, h a íá s á r a fo A
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közönség most is szívesen látja, de kedden még 
sem azért menf, hanem Lónyai Piroskáéit, a 
debreczeniek három éven át ünnepelt primadop- 
nájáért, a kit Szaikai a nagy primadonna-ver
senyben, a melyet Székesfehérvár publikumának 
gyönyörűségére rendezett, őt is befogta a színes 
szárnyú pillangók által vont diadalmi szekerébe. 
Persze, hogy a várakozó tekintet első sorban 
őt várta s nikor mosolygó fehér alma arca, a 
fitos orrocskája, az érett vonalai a láthatáron 
megjelentek, mindenki kialakított egy képet, a 
mely a színpadi jövőben, egv, esetleg több éven 
az ő piimadonnai működése fogja szórni vagy 
nem szórni az elismerés napról-napra .folujuló 
tiszavirágait. Lónyai Piroska pedig elővette a 
karikását, a hamisítatlan döbröcönyi, Hortobágyot 
látott karikását s olyat durrantott vele, hogy a 
publikum egyszerre mosolygója, vette a dolgot és 
mindjárt tapssal jutalmazta a tetsző fellépést. Az
tán az ének következett. Nem gazdag tartalmú, 
de mindig tiszta, hibátlanul intonáló s a maga 
regisztereiben igen kellemesen csengőhangon elda
lolta a Kukorica Jancsi édes muzsikáju „nyitányát “ 
(Pardon !) Az első benyomás megmaradt mindvé
gig. Nem a Szentgyörgyi Lenke temperamentuma, 
nem is annak a csintalan, pajzánkodó mozdula
tai, kényelmesebb, higgadtabb játék, de arányta-

1910. január 27.

anul kedvezőbb ének, döbröcönyies dialektus, | 
elég érzelmes színezések, szóval annyi szeretetre- j 
méltóság, a mely, hisszük, igen szépen le tudná 
kötni közönségünk szimpátiáját. Az összjátók 
általában kielégítő volt. A legmeglepőbbet Kis 
Cecil nyújtotta az Iluska szerepében. Egy kissé 
mintha láza lett volna, pedig az éneke oly édesen 
csengett s a játéka olyan kedvesen hatott hogy 
szinte megcsodáltuk, hogy mindezt a direktor 
réges-régen észre nem. vette és a közönségnek 
kellett a süiü tetszésnyilvánításaival erre figyel
meztetni, Mi hisszük, hogy egyéb esetekben, pláne, 
ha szőke fürtjei is engedelmesebbek lesznek, 
diadallal hódítja a maga világába a szebbnél- 
szebb sikereket. Meg voltunk elégedve Bagóval 
is, a kit Gyárfás játszott meg, csak szívből saj
náltuk a rózsaszál fölfelé csuszamlásait. A tün
dérjelenet tánca elmaradt, ami annál kellemesebb 
volt ránk nézve, mert a lündérregement — szív
fájdalmunkra — egy taggal meg is fogyatkozott. 
Bátorít felesleges dicsérnünk.

, Szerda, január 26.
Lolti ezredesei Zsúfolt ház, kacagó, mulató 

minduntalan tapsviharbán kitörő közönség, a mely 
nagyon soká fog visszaemlékezni á mai estére. 
Úgy látszik, az uj primadonnajelölt híre futó
tűr ként, vagy üstökösként veti szét tüzét az ér
deklődés parazsára, mert a közönség fellobbant 
lelkesedéssel sietett a szintér felé. Lónyai Piros
kát ma is ünnepelték. Nem épen szilaj, de na
gyon csinos táncát élvezettel látták, sőt itt-ott 
meg is ismételtették. A játéka meleg, szympati- 
kus volt mindvégig s a közönség igen-igen jól 
érezte magát s különösen a fregoli jelenetben 
nem győzött betelni a művésznő pazar toalettjei
vel. Mellette állandóan a szemek mosolyában ál
lott a két főimposztor, Báteri és különösen Szál
kái, a ki a szája szögletével és a szemei járásá
val valamint a klasszikusan sikerült skót egyen
ruhájával is olyan játékot űzött, a meiyre a leg
öregebb és legkövérebb direktor is büszke lehet.

s o M i i m i e i M * * * * * * !

|  ZILZER MANÓ |
férfi-, fiú- és gyermekruha raktára

t i  S zék esfeh érvár . Szögyény-Marich-ntca. I
«  ' ”  &

Állandóan nagy raktáron mindenféle £&

• úgyszintén v

| papiöltönyök, :!:
| Ferenc József-kabát, |  
| köpenyek (haveluk) | |  
8 bőrkabátok, utazóbundák, ás 
{ raglán-felöltők, kabátok.

* ö í s -s:* j:s sistis *:s»írs*!*

• W I M S S i f M t N I N t e t M N t M M I N M

•  —  • 5
®  A  C T f i b a e f n k á l i u j l i i  T > llrq iiB l> R nr> *4n«  IO II1  A<<: UÁ i n  n n  rlA liiA ón  3  Á valfA R  ®A Székesfehérvári Takarékpénztár 1910. évi fehruár hó 19-én délután 3 órakor 

az intézet helyiségében

164-ik rendeti é r i közösülését |
tartja,

melyre a t. c. részvények azon figyelmeztetéssel hívatnak meg, hogy az azapszabályok 
14-ik §-a értelmében a közgyűlésen részvételre csak oly részvény jogosít, mely a résztvevőre 
legalább négy héttel a közgyűlés napja előtt átíratott és a mely még le . nem járt szelvé
nyeivel együtt legkésőbben a közgyűlést megelőző napon a társaság pénztáránál letótetett, 

vagy melynek (23. § a c) esetében bírói letétbe helyezése igazoltatik. . .

©

1
I

Közgyűlési tárgysorozat:
1. Az igazgatóság jelentése 1909, üzleti évről.
2. A felügyelő-bizottság jelentése 1909. üzleti évről. ^
3. Határozat a számadások megvizsgálása, a mérleg megállapítása és a nye

reség felosztása tárgyában.
4. Szárszámadási felmentvény tárgyában hatá.jzat az igazgatóság és felügyelő

bizottság részére az 1909. évi számadásra nézve.
5. Megválasztása:
négy igazgatósági tagnak hat év re ; 
egy igazgatósági tagnak három évre ; 
kilenc választmányi tagnak hat évre.
Székesfehérvár, 1910. január 25-én.

Az igazgatóság.

fodrász-terembe 
külön bejárat 
a kapu alatt.

A női fodrász-terembe külön bejárat a kapu alatt.

Van szerencsém a n. é. helybeli és vidéki hölgyközönség becses tudomására hozni, 
hogy Székesfehérvárott, Nádor-utca 13. sz. alatt fénnálló úri fodrász-üzletemhez egy modernül be
rendezett különálló

NŐI FODRÁSZ-TERMET
nyitottam fülke-rendszerrel, hol elvállalok mindennemű divat-, történelmi-, jelmez és lako
dalmi fésüléseket. (Ondolirozás á la Marsell,) hajhullámozás, Schampoing, iejmosás a legjobb 
villamos hajszárító gépekkel. (Manicure) kéz- és körömápolás, (Pedicure) Specialista a haj
festészetben, külön hajfestő fülkével. Külön Post-ische osztály az összes hajmuukák készítésére, 
u. m .: (Bundaux) előhajak, (Transformation) közhajak, (Lökni) divatos hajfürtök, (Frou-Frou) 
komlokfürtöcskék, divatos Turbán hajbetótek és Turbán hajfonatok. .

Állandó nagy raktárt tartok kész hajfonatok és hajmnukákból, diszfésükből, divat 
hajcsatokból. Manicure készletekből, az összes bel és külföldi illatszerek és piperecikkekb 1.

Hosszas külföldi tapasztalataim (Bócs. Prága, Berlin, London stb.) azon kellemes 
helyzetbe juttattak, hogy a legkényesebb igényeknek is megtudok felelni.

A mélyen tisztelt hölgyközönség pártfogását kéri, tisztelettel

Ifi. Koronát! Károly,
. női fodrász, /

■ . . -j

" A női fodrász-terembe külön bejárat a  kapu a la tt

A női
fodrász-terembe
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ii Bank és Takarékpénsíár Héssvényíársaság.
Tartozik.

Követel.

Pózntár számla............................
V á l tó k , ........................................
Jelzálog kö lcsönök ....................
Lombard kölcsönök....................
Fedezett folyószámla követelések
Áruosztály....................................
Kézizálóg osz tá ly ........................
Érték papirok és pénznemek . . 
Függő értékpapírok kamatok . .
Átmeneti t é t e l e k ...........................
Berendezés.......................................

leirás .
Kézizólog osztály berendezés

leirás .

Ll
f. K. f.

i 46331 66l 2649342 03
[ 1235870 73

154244 34
565778 17
122046 48
64320 71

671023 50
14642 58 685666 08

7840 21
8200 —

1000 — 7200 —
4000 —

400 3600
5542240-41

Részvénytőke . . . .  .........................................
Tartalék*) ..............................................................
Külön ta r t a lé k ......................................................
Értékpapír árfolyam ingadozási tartalék . . . 
Betétek betétkönyvecskére és .folyószámlára .
Hitelezők . . .  ■ ..............................................
Visszleszámitolt váltók ..........................................
Engedményezett jelzálog kölcsönök M. Alt Tkp.
Fel nem vett o sz ta lék ..........................................
Átmeneti t é l e l e k ..................................................
N y e r e s é g ...............................................................

135,000 koronára rúg.

1 K'
f.

K* f.

400000
70000 —

30000 —

5000 —

2427452 41
1037574 11
849125 13
619104 73

48 —

29832 49

i

74103 54

ll || 5542240 41

Nyereség és veszteség 1909. december hó 31.

K. f. K- f. K. f. K. f.

Tisztifizetósek............................... ................... 14696 39 K am atok........................................................... 203892
T isz tilakbér................................... ................... ! 3361 — Értékpapír kamatok (a d ó m e n te s ) ..................... 26983 51 230875 96
Irodai lakbér, általános költségek, fűtés, világítás 9518 37 J u ta lé k o k ............................................................... 25027 17
Betét kamat . .................................................... 70309 34 Nyereség áthozat 1908. év rő l.............................. 9557 79
Tőkekamatadó . ................................................ * 7030 93
A dó........................• ........................ ■ . . . . 15300 _
Visszleszámitolási k a m a t.................................... 99741 35
Leirás a berendezésből.................................... 1400 _
N y e re sé g ............................................................ 74103 54

265460 92 | 265460 92

Székesfehérvár, 1909 december hó 31.

Dr. Rádai, elnök
Dr, Horváth, Káldor,

AZ I G A Z G A T Ó S Á G :
Poor, alelnök Elek, vezérigazgató

ifj. Löwinger, Pick,

Megvizsgáltuk és heiyesnek találtuk. 

Székesfehérvár, 1910 január hó 24.

A FELÜGYELŐ BIZOTTSÁG: 
Pék, elnök Fischer, Gyulai,

Hajduska Gyula, főkönyvelő

Deutsch, Dr. Hegedűs,
Dr. Steiner, Wertheim,

Paál.

***xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
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ME GHÍ V Ó.
A Közgazdasági Bank és Takarékpénztár Részvénytársaság Székesfehérvár

1910. február hó 6-án délelőtt ti órakor saját helyiségében (Nádor-utca) megtartandó

O ________ M B rIV. évi rendes közgyűlésére.)
1. Az igazgatóság jelentése.
2. A felügyelő bizottság jele

Napirend:
„ ílügyelő bizottság jelentése.

nak adandó megáUapítása és’a nyereség felosztása, továbbá az igazgatóságnak és a felügyelő-bizottság-
4. 5 felügyelői-bizottsági tag választása. ,
‘ igüzgktóság javaslata az alaptőke felemelése iránt és evvel kapcsolatosan az alapszabály 5. §-ának módosítása.

közgyűlés megtartása előtt nevükre szóló részvényeiket, a még le nem járt szelvényeikkel együtt 
' Budapesten V. József-tér 14. sz. legalább 8 nappal a közgyűlés napja előtt, erről szóló

_ k°zKyülésen csak azon részvényesek veh.:.;ék részt, akik a közét
metíelekf elismervén S?.ékes[e^ V!ÍIott. a Mágyar Általános Takarékpénztárnál, megmeio elismervény ellen, letetemenyezik. (Alapszabály 13. §-a.)
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Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehárvéott,
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